1

第４回白山市教育委員会会議録

１ 日 時 令和５年４月２８日（金）午後４時

２ 場 所 白山市役所本庁舎４階 ４０２会議室

３ 出席者

教育長職務代理者  竹内 千恵子

教育委員      北田 朋幸

教育委員      小寺 正彦

教育委員      尾張 勝也

教育委員      安川 薫

４ 事務局

   教育部長兼生涯学習課長 山内 満弘

   教育総務課長    米木 伸一

   学校教育課長    東野 央

   学校指導課長    東海林 幸男

   子ども総合相談室長 浅香 弥生

   松任図書館長    三谷 哲史

  書記職

教育総務課課長補佐 杉本 俊彦

５ 傍聴人  なし

６ 案件

議案第２１号 白山市学校運営協議会委員の任命について

議案第２２号 白山市青少年育成センター少年育成指導員の委嘱について

７ 議事の経過等 以下のとおり

   竹内教育長職務代理者の開議あいさつに続いて、議事録署名委員として尾張委員を指名し

た。

   諸般の報告について、教育部長より教育長、教育長職務代理者が出席した行事の主な概要

について報告した。

2

    ■主な行事の概要（３月２９日の教育委員会以降の報告）※教育長出席分

・３月３１日（金） 退任公民館長感謝状贈呈式（４０２会議室）

・４月 ３日（月） 公民館長辞令交付式（議会第１・２会議室）

          教育委員会委員辞令交付式（特別応接室）

          白山市立小中学校教職員新任式（市民交流センター５階大会議室）

          教育長退任式（議会第１・２会議室）

    ■主な行事の概要（４月４日以降の報告）※教育長職務代理者出席分

・４月 ７日（金） 市立小中学校入学式

・４月２２日（土） 白山市ＰＴＡ連合会総会（鶴来総合文化会館クレイン）

   本日の議題に入り、議案第２１号、議案第２２号について、質疑・応答が行われ、原案ど

おり承認し閉会した。

  【案件の説明および諸報告について】

   案件について、事務局より説明・報告し、原案通り承認された。

  【主な質疑・応答の内容について】

   なし